
Comune di Monfalcone

Rif. n. 273233/2023

AREA: AREA GIOVANI CULTURA SPORT

SERVIZIO: Gare e Contratti Centrale Unica Committenza

UNITA' OPERATIVA: Nessuna

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. 1473 / 18-08-2023 DEL PROVVEDIMENTO

OGGETTO: Gara aperta per accordo quadro con più operatori finalizzato alla
fornitura ordinaria di farmaci a favore delle farmacie comunali.  CIG:
9890288BD7. Determina ammessi alla fase successiva di gara

Procedura rilevante ai sensi dell'Art. 1, c. 16, L. 190/2012: NO

N. ATTO:            



RELAZIONE

Premesso che:

- con la determinazione dirigenziale n. 1037 del 13/06/2023 è stata avviata una procedura aperta ai sensi
dell'art. 60 D.lgs 50/2016 per la conclusione di un accordo quadro con più operatori per la fornitura
ordinaria, senza vincolo di esclusiva, di farmaci e specialità medicinali e parafarmaci per le farmacie
Comunali di Monfalcone. L'affidamento ha ad oggetto il servizio identificato con codice CPV: 33690000-3
“Medicinali vari”, da aggiudicare secondo le previsioni dettate dal Codice per le aggiudicazioni di appalti di
forniture da parte di pubbliche amministrazioni ed individuato in un lotto unico il cui valore complessivo a
base d’asta è di € 2.400.000,00 per 24 mesi più eventuali rinnovi e proroga tecnica per un periodo massimo
di 6 mesi per un valore complessivo dell’appalto di € 5.400.000,00,  oneri per la sicurezza pari a € 0,00,
IVA esclusa. 

- i criteri di aggiudicazione prevedono l’applicazione del criterio del prezzo più basso, di cui all’art. 95 del
D.Lgs. 50/2016 per la scelta del contraente;

Considerato che:

- il termine ultimo per la presentazione delle offerte è stato previsto per il 31/07/2023 ore 12:00;

- sulla piattaforma eAppalti FVG sono pervenute n.2 offerte telematiche entro i termini previsti dai seguenti
operatori economici:

1. COOPERATIVA ESERCENTI FARMACIA SOC.COOP. A R.L. CON SIGLA CEF 

2. FARMACISTI PIU' RINALDI S.P.A.

Verificata la regolarità della documentazione amministrativa presentata dagli operatori, che è stata valutata
regolare, come da verbale n.1 riservato agli atti.

Ritenuto di dover approvare, ai sensi e per gli effetti dell’art. 76, comma2 bis, l’elenco dei concorrenti
ammessi ed esclusi alla fase successiva della procedura,

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
GARE E CONTRATTI – CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

Visti:

 la relazione che precede;

 il decreto sindacale n. 14 dd. 14/10/2022 con il quale è stato attribuito l’incarico dirigenziale alla
dott.ssa Paola Tessaris dell’Area “Giovani Cultura e Sport” e il decreto sindacale n. 3 dd. 16/01/2023
con il quale è stato attribuito l’incarico dirigenziale ad interim dell’Area “Sociale e Assistenza” per il
Servizio Sociale dei Comuni e per l'U.O. Assistenza

 il Bilancio di previsione 2023-2025, approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 2 del
17/02/2023; 

 il Documento unico di programmazione (DUP) 2023-2025, approvato con deliberazione del Consiglio
comunale n. 2 del 17/02/2023; 

 il piano esecutivo di gestione (PEG) 2023-2025 - parte finanziaria, approvato con deliberazione della
Giunta comunale n. 53 del 28/02/2023; 



 il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione integrato con il Programma per la Trasparenza e
l’Integrità (cd. PTPCT) per il triennio 2022 - 2024, approvato con deliberazione della Giunta comunale
n. 23/125 del 28 aprile 2022, ai sensi della L. 190/2012 e secondo le Linee guida contenute nel Piano
Nazionale Anticorruzione. 

Visti inoltre:
 il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con D. Lgs. 18/08/2000 n. 267;
 il D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118; 
 lo Statuto Comunale vigente. 

Dato atto:
 della regolarità tecnica e della correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147/bis del

D.Lgs.vo 267/2000, così come modificato dal D.L. 147/12 convertito in Legge 213/12;

 che si provvederà alla pubblicazione del presente atto, ai sensi delle normative vigenti, all’albo pretorio
online e nella sezione del sito web del Comune dedicata ad “Amministrazione trasparente” ai sensi del
D.Lgs. 33/2013. 

Considerato che per il sottoscrittore della presente determinazione, non sussistono le cause di
astensione previste dal vigente Piano triennale di prevenzione della corruzione e della trasparenza
2022-2024, approvato con delibera di Giunta comunale n. 23/125 del 28/04/2022, né vi sono cause
di conflitto di interesse anche potenziale di cui all’articolo 6-bis della Legge n. 241/1990 e s.m.i.;

DICHIARA

che per il sottoscrittore la presente determinazione non sussistono le cause di astensione previste dal
vigente Piano triennale di prevenzione della corruzione e della trasparenza, né vi sono cause di conflitto
di interesse anche potenziale di cui all’articolo 6-bis della legge n. 241/1990 e successive modificazioni.

DETERMINA

Per i motivi e alle condizioni in premessa indicati, che costituiscono parte integrante del presente atto:

1. di prendere atto del verbale n. 1 e riservato agli atti, dal quale si desumono tutte le operazioni eseguite
dal seggio di gara relative all’apertura e verifica della documentazione amministrativa presentata dai
concorrenti, di acquisirne le risultanze e di rendere noto, ai sensi e per gli effetti dell’art. 76, comma 2, del
D. Lgs. 50/2016 il seguente:

ELENCO DEI CONCORRENTI AMMESSI ALLA SUCCESSIVA FASE DI GARA:

COOPERATIVA ESERCENTI FARMACIA SOC.COOP. A R.L. CON SIGLA CEF p.iva 00272680174
FARMACISTI PIU' RINALDI S.P.A. p.iva 02658190307

2. Di dare avviso del presente provvedimento ai concorrenti interessati, ai sensi dell’art. 76 del D.Lgs.
50/2016; 



Il compilatore:                                              

Il Responsabile del Procedimento:                                              

Il Responsabile dell'Unità Operativa:                                              

18 agosto 2023 Il Dirigente: Paola TESSARIS

Regolarità contabile

Il compilatore:                                              

Il Responsabile dell'Unità Operativa:                                              

Visto di regolarità contabile
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D.Lgs 267/2000

<Data> Il Dirigente del Servizio Finanziario:                                               


